
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 СЕНТЯБРЯ  2021 Г.                                                                   № 865 
                                                                                                            ЭКЗ. 
 

 

О начале отопительного сезона 2021-2022 гг. 
 

 

  В целях нормативного обеспечения теплоснабжения потребителей на 

территории Инзенского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений 

района, руководителям организаций, имеющим на балансе теплоисточники, 

руководителям теплоснабжающих организаций: 

1.1. В срок до 22 сентября 2021 года завершить подготовку систем 

теплоснабжения населенных пунктов к работе в отопительный период 2021-2022 

гг.; 

1.2. С 23 сентября 2021 года обеспечить циркуляцию сетевой воды в  

системах теплоснабжения населенных пунктов муниципального образования 

«Инзенский район»; 

1.3. Начать отопительный сезон: 

для объектов социальной сферы - с 27 сентября 2021 года; 

для жилого фонда  (при наличии централизованного теплоснабжения) – при 

понижении среднесуточной температуры наружного воздуха до плюс 8ºС  и ниже 

в течение пяти суток подряд; 

для жилого фонда (при отсутствии централизованного теплоснабжения) - 

определение даты начала отопительного сезона устанавливается решением 

собственников помещений в многоквартирном доме или собственников жилых 

домов. В случае непринятия такого решения собственниками помещений в 

многоквартирном доме или собственниками жилых домов отопительный сезон 

начинается при подаче теплоснабжения по централизованным сетям инженерно- 

технического обеспечения.  

1.4. Обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений 

здравоохранения, образования, культуры. 

2. В целях координации действий энергоснабжающих организаций и 

организаций, эксплуатирующих жилищный фонд, создать районный штаб по 

прохождению отопительного сезона 2021-2022 гг. в следующем составе: 

 Начальник штаба: 

Ключников С.В. - Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район»; 

 Заместитель начальника штаба:  



 2 

Рамазанов О.Р. - начальник управления ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации района;                                                                                          

Секретарь штаба: 

Рауткина С.А. – главный специалист - эксперт отдела ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район»; 

Члены штаба: 

 

         Волгин А.А. 

 

         Зинин А.В. 

 

- начальник Инзенского участка ООО «Инза - Сервис» 

(по согласованию); 

- начальник хозяйственной части  ГУЗ «Инзенская РБ» 

(по согласованию);      

          Игнатов А.В. - начальник Управления образования муниципального 

образования  «Инзенский район»; 

         Исаев А.Ю. -  начальник Инзенских районных электросетей филиала 

публичного акционерного общества «Россети - Волга» - 

Ульяновские распределительные сети Барышского 

производственного отделения                       (по 

согласованию); 

         Каракозов А.Е. - директор муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство»; 

         Каризин А.В. - главный инженер ООО «ИЭС» (по согласованию); 

          Климахин В.А. 

 Кончев П.М. 

 Коровин И.Г.  

 

- директор МУП «Благоустройство»; 

- директор ООО «КИТ-Энергия» (по согласованию); 

- начальник Инзенского газового участка филиала 

«Барышмежрайгаз» общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газораспределение 

Ульяновск» (по согласованию); 

         Кошелев В.В. - директор ООО «МКК» (по согласованию); 
         Манютин В.Ю. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с 

правоохранительными органами Администрации 

муниципального образования «Инзенский район»; 

          Нугаева Н.М. - начальник муниципального бюджетного учреждения 

«Управление культуры и организации досуга населения 

муниципального образования Инзенский район»; 

          Парафонов А.А. 

          Перфилов  И.В. 

          Руднева  И.В. 

 

 

          Фатьянов Д.В. 

          

- директор ООО «Эко - Сервис» (по согласованию); 

- директор ООО «Сфера» (по согласованию) 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 

управление» (по согласованию); 

- представитель регионального оператора по сбору и 

вывозу ТБО  (по согласованию); 

          Юртанов Д.М.     - генеральный директор общества ООО «Гео - Сервис»  

                            (по   согласованию). 

3. Районному штабу обеспечить контроль за проведением отопительного 

сезона 2021-2022 гг. организациями жилищно-коммунального комплекса, 

наличием нормативных запасов топлива на источниках теплоснабжения всех форм 



 3 

собственности с еженедельным рассмотрением этих вопросов на заседаниях 

штаба. 

 4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих в эксплуатации 

жилищный фонд, независимо от организационно-правовой формы и форм 

собственности, учреждениям здравоохранения  и образования: 

4.1. В срок до 15 сентября 2021 года обеспечить готовность объектов к 

приёму тепла на нужды отопления с подписанием соответствующих актов с 

теплоснабжающими организациями; 

4.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, 

инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, 

предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг. 

4.3. Обеспечить в отопительный период 2021-2022гг. безаварийную и 

устойчивую работу электростанций, котельных, электрических и тепловых сетей, 

газового хозяйства, строгое соблюдение технологических режимов их 

эксплуатации. 

5. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений 

района, руководителям организаций, имеющим на балансе теплоисточники, 

руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и 

форм собственности, имеющим на своем балансе и в эксплуатации жилищный 

фонд, учреждениям здравоохранения и образования: 

5.1. Ежедневно представлять информацию о ходе пуска тепла на объекты в 

управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического 

комплекса и дорожной деятельности Администрации района; 

5.2. Обеспечить своевременность представления информации о нештатных 

ситуациях Главе Администрации муниципального образования «Инзенский  

район»; 

5.3. Обеспечить своевременность и полноту представления информации о 

прохождении отопительного сезона 2021-2022 гг. и о нештатных ситуациях в 

управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического 

комплекса и дорожной деятельности Администрации района. 

6. Первому заместителю Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» С.В. Ключникову  обеспечить ежедневный 

контроль за пуском и приёмом тепла на жилищный фонд и объекты социальной 

сферы муниципального образования «Инзенский район» по каждому городскому и 

сельскому поселению с предоставлением информации Главе Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

7. Первому заместителю Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» С.В. Ключникову по согласованию с 

руководителями организаций жилищно-коммунального комплекса в срок до 01 

октября 2021 года организовать проведение противоаварийных тренировок.  

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров  
 



 4 

 

Королева С.А. 

2-54-82 


